UFF – UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

HUAP – HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO

PROGRAD – PRÓ- REITORIA DE GRADUAÇÃO

COSEAC – COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Processo Seletivo Simplificado – HUAP 2014

O Magnífico Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, torna

pública alteração do item 8.5 e da alínea e do item 8.9 do Edital nº 44/2014 que trata do

Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de profissionais para atuarem no

HUAP, que passa a ter a seguinte redação:

8.5 – Os candidatos aprovados e convocados deverão  providenciar Atestado de Saúde

Ocupacional – ASO – assinado por Médico do Trabalho, legalmente habilitado e devidamente

identificado, o qual deverá ser apresentado no ato do comparecimento ao Hospital

Universitário Antônio Pedro, nos termos do item 8.3.

8.9 alínea e – Não apresentar o atestado de Saúde Ocupacional – ASO assinado por Médico do

Trabalho, legalmente habilitado e devidamente identificado, na data agendada, nos termos

dos artigos 8.3 e 8.5.

Todas as demais disposições e instruções do Edital nº 044/2014 permanecem inalteradas.

Niterói, 12 de fevereiro de 2014

ROBERTO DE SOUZA SALLES

REITOR